
Российская Федерация
Новгородская область

Чудовский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.05.2022 № 99
г.Чудово

Об утверждении отчета об
исполнении бюджета города
Чудово за 2021 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положе-
нием о бюджетном процессе в городе Чудово, утвержденным решением Совета
депутатов города Чудово от 25.10.2018 № 157,

Совет депутатов города  Чудово 
РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета города Чудово за 2021 год:
1.1.  общий  объем  доходов  бюджета  города  Чудово  составил

138 931 274,76 рублей;
1.2.  общий  объем  расходов  бюджета  города  Чудово  составил

128 558 511,78 рублей;
1.3. профицит бюджета города Чудово составил 10 372 762,98 рублей.
2. Утвердить следующие Приложения к данному решению:
2.1.  Доходы бюджета города Чудово по кодам классификации доходов

бюджета - Приложение 1;
2.2.  Доходы  бюджета  по  кодам  видов  доходов,  подвидов  доходов,

классификации операций сектора государственного управления, относящиеся к
доходам бюджета города Чудово - Приложение 2;

2.3.  Ведомственная структура расходов бюджета города Чудово -  При-
ложение 3;

2.4.  Расходы  бюджета  города  Чудово  по  разделам  и  подразделам
классификации расходов - Приложение 4;

2.5.  Источники  финансирования  дефицита  бюджета  города  Чудово  по
кодам бюджетной классификации - Приложение 5;

2.6.  Источники  финансирования  дефицита  бюджета  города  Чудово  по
кодам  групп,  подгрупп,  статей,  видов  источников,  классификации  операций
сектора государственного управления - Приложение 6.



2

3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить
на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального района.

Председатель Совета
депутатов города О.В. Черкашин



                    Приложение 1
    к решению Совета депутатов
    города Чудово
    от 26.05.2022 № 99

Доходы бюджета города Чудово по кодам классификации доходов бюджета

Наименование показателя Код дохода по бюджет-
ной классификации Рос-

сийской Федерации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-

ния
(руб.)

Исполнено
(руб.)

1 2 3 4
Доходы бюджета – всего, в т.ч. х 136 603 113,2

3
138 931 274,7

6
Доходы от уплаты акцизов  на
дизельное  топливо,  подлежа-
щие  распределению  между
бюджетами  субъектов  Рос-
сийской  Федерации  и  мест-
ными  бюджетами  с  учетом
установленных дифференциро-
ванных  нормативов  отчисле-
ний  в  местные  бюджеты  (по
нормативам,  установленным
Федеральным  законом  о  фе-
деральном  бюджете  в  целях
формирования дорожных фон-
дов субъектов Российской Фе-
дерации)

10
0

1030223101000011
0

1 194 000,00 1 223 588,79

Доходы от уплаты акцизов  на
моторные масла для дизельных
и  (или)  карбюраторных
(инжекторных)  двигателей,
подлежащие  распределению
между  бюджетами  субъектов
Российской Федерации и мест-
ными  бюджетами  с  учетом
установленных дифференциро-
ванных  нормативов  отчисле-
ний  в  местные  бюджеты  (по
нормативам,  установленным
Федеральным  законом  о  фе-
деральном  бюджете  в  целях
формирования дорожных фон-
дов субъектов Российской Фе-
дерации)

10
0

1030224101000011
0

6 800,00 8 605,18

Доходы от уплаты акцизов  на
автомобильный  бензин,
подлежащие  распределению
между  бюджетами  субъектов
Российской Федерации и мест-
ными  бюджетами  с  учетом
установленных дифференциро-
ванных  нормативов  отчисле-
ний  в  местные  бюджеты  (по

10
0

1030225101000011
0

1 570 000,00 1 626 872,80



нормативам,  установленным
Федеральным  законом  о  фе-
деральном  бюджете  в  целях
формирования дорожных фон-
дов субъектов 

2

1 2 3 4
Российской Федерации)
Доходы от уплаты акцизов  на
прямогонный бензин, подлежа-
щие  распределению  между
бюджетами  субъектов  Рос-
сийской  Федерации  и  мест-
ными  бюджетами  с  учетом
установленных дифференциро-
ванных  нормативов  отчисле-
ний  в  местные  бюджеты  (по
нормативам,  установленным
Федеральным  законом  о  фе-
деральном  бюджете  в  целях
формирования дорожных фон-
дов субъектов Российской Фе-
дерации)

10
0

1030226101000011
0

-169 300,00 -208 653,30

Налог  на  доходы  физических
лиц  с  доходов,  источником
которых  является  налоговый
агент,  за  исключением
доходов, в отношении которых
исчисление  и  уплата  налога
осуществляется в соответствии
со  статьями  227,  227.1  и  228
Налогового  кодекса  Рос-
сийской Федерации

18
2

1010201001000011
0

24 992 100,00 25 393 382,19

Налог  на  доходы  физических
лиц с доходов, полученных от
осуществления  деятельности
физическими  лицами,  за-
регистрированными в качестве
индивидуальных  предпри-
нимателей,  нотариусов,  за-
нимающихся  частной  практи-
кой,  адвокатов,  учредивших
адвокатские  кабинеты,  и
других  лиц,  занимающихся
частной  практикой  в  соответ-
ствии  со  статьей  227
Налогового  кодекса  Рос-
сийской Федерации

18
2

1010202001000011
0

120 000,00 115 175,31

Налог  на  доходы  физических
лиц с доходов, полученных фи-
зическими  лицами  в  соответ-
ствии  со  статьей  228
Налогового  кодекса  Рос-
сийской Федерации

18
2

1010203001000011
0

100 000,00 120 252,81

Налог  на  доходы  физических 18 1010208001000011 379 000,00 517 271,99



лиц в части суммы налога, пре-
вышающей 650 000 рублей, от-
носящейся  к  части  налоговой
базы, превышающей 5 000 000
рублей (за исключением налога
на  доходы  физических  лиц  с
сумм  прибыли  контролиру-
емой иностранной компании, в
том 

2 0

3

1 2 3 4
числе фиксированной прибыли
контролируемой  иностранной
компании)
Единый сельскохозяйственный
налог

18
2

1050301001000011
0

4 500,00 2 988,97

Налог  на  имущество  физиче-
ских  лиц,  взимаемый по став-
кам, применяемым к объектам
налогообложения, расположен-
ным в границах городских по-
селений

18
2

1060103013000011
0

4 758 000,00 5 352 763,18

Земельный  налог  с  организа-
ций,  обладающих  земельным
участком,  расположенным  в
границах городских поселений

18
2

1060603313000011
0

7 100 000,00 7 305 486,18

Земельный налог с физических
лиц,  обладающих  земельным
участком,  расположенным  в
границах городских поселений

18
2

1060604313000011
0

3 707 000,00 4 405 544,12

Доходы  от  денежных  взыска-
ний (штрафов), поступающие в
счет  погашения  задолженно-
сти, образовавшейся до 1 янва-
ря  2020  года,  подлежащие  за-
числению в бюджеты бюджет-
ной  системы  Российской  Фе-
дерации,  по  нормативам,  дей-
ствующим  до  1  января  2020
года

18
2

1161012301000014
0

0,00 108 359,30

Субсидии бюджетам городских
поселений на  обеспечение  ме-
роприятий  по  переселению
граждан из аварийного жилищ-
ного фонда, в том числе пере-
селению граждан из аварийно-
го жилищного фонда с учетом
необходимости  развития
малоэтажного  жилищного
строительства, за счет средств,
поступивших от государствен-
ной корпорации - Фонда содей-
ствия  реформированию  жи-
лищно-коммунального  хозяй-
ства

89
2

2022029913000015
0

39 940 902,37 39 940 902,37



Субсидии бюджетам городских
поселений на  обеспечение  ме-
роприятий  по  переселению
граждан из аварийного жилищ-
ного фонда, в том числе пере-
селению граждан из аварийно-
го жилищного фонда с учетом
необходимости  развития
малоэтажного  жилищного
строительства,  за  счет  средств
бюджетов

89
2

2022030213000015
0

1 235 285,63 1 235 285,63

4

1 2 3 4
Субсидии бюджетам городских
поселений  на  поддержку
государственных  программ
субъектов Российской Федера-
ции  и  муниципальных
программ  формирования
современной городской среды

89
2

2022555513000015
0

3 630 084,00 3 630 084,00

Прочие  субсидии  бюджетам
городских поселений

89
2

2022999913000015
0

35 467 382,13 35 467 382,13

Прочие межбюджетные транс-
ферты,  передаваемые  бюдже-
там городских поселений

89
2

2024999913000015
0

4 823 300,00 4 823 300,00

Возврат  прочих  остатков  суб-
сидий, субвенций и иных меж-
бюджетных  трансфертов,
имеющих  целевое  назначение,
прошлых лет из бюджетов го-
родских поселений

89
2

2196001013000015
0

-191 740,90 -191 740,90

Доходы,  получаемые  в  виде
арендной  платы  за  земельные
участки,  государственная  соб-
ственность  на  которые  не
разграничена и которые распо-
ложены в  границах  городских
поселений, а также средства от
продажи  права  на  заключение
договоров  аренды  указанных
земельных участков

90
3

1110501313000012
0

1 649 100,00 2 207 599,63

Доходы от сдачи в аренду иму-
щества,  составляющего  казну
городских  поселений  (за  ис-
ключением  земельных  участ-
ков)

90
3

1110507513000012
0

950 000,00 814 348,34

Прочие  поступления  от  ис-
пользования  имущества,  нахо-
дящегося  в  собственности  го-
родских  поселений  (за  исклю-
чением имущества бюджетных
и  автономных  учреждений,  а
также имущества муниципаль-
ных унитарных предприятий, в
том числе казенных)

90
3

1110904513000012
0

3 670 000,00 2 731 193,71



Прочие  доходы  от  компенса-
ции  затрат  бюджетов  город-
ских поселений

90
3

1130299513000013
0

0,00 387,99

Доходы от продажи земельных
участков, государственная соб-
ственность  на  которые  не
разграничена и которые распо-
ложены в  границах  городских
поселений

90
3

1140601313000043
0

975 000,00 1 259 009,82

Штрафы,  неустойки,  пени,
уплаченные в случае  просроч-
ки 

90
3

1160701013000014
0

691 700,00 1 041 884,52

5

1 2 3 4
исполнения поставщиком (под-
рядчиком,  исполнителем)  обя-
зательств,  предусмотренных
муниципальным  контрактом,
заключенным  муниципальным
органом,  казенным  учрежде-
нием городского поселения



                    Приложение 2
    к решению Совета депутатов
    города Чудово
    от 26.05.2022 № 99

Доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов,
классификации операций сектора государственного управления,

относящиеся к доходам бюджета города Чудово

Наименование показателя Код вида
доходов

код
подви-

да
доходо

в

КОСГ
У

Исполнено
(руб.)

1 2 3 4 5
Доходы бюджета - всего 138 931 274,7

6
в том числе:
Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  источником  которых  является
налоговый агент, за исключением доходов,
в отношении которых исчисление и уплата
налога  осуществляются  в  соответствии  со
статьями  227,  227.1  и  228  Налогового
кодекса Российской Федерации

101020100
1

1000 110 25 230 162,50

Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  источником  которых  является
налоговый агент, за исключением доходов,
в отношении которых исчисление и уплата
налога  осуществляются  в  соответствии  со
статьями  227,  227.1  и  228  Налогового
кодекса Российской Федерации

101020100
1

2100 110 50 623,87

Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  источником  которых  является
налоговый агент, за исключением доходов,
в отношении которых исчисление и уплата
налога  осуществляются  в  соответствии  со
статьями  227,  227.1  и  228  Налогового
кодекса Российской Федерации

101020100
1

3000 110 112 601,28

Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  источником  которых  является
налоговый агент, за исключением доходов,
в отношении которых исчисление и уплата
налога  осуществляются  в  соответствии  со
статьями  227,  227.1  и  228  Налогового

101020100
1

5000 110 - 5,46



кодекса Российской Федерации
Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов, полученных от осуществления де-
ятельности  физическими  лицами,  за-
регистрированными  в  качестве  индивиду-
альных предпринимателей, нотариусов, за-
нимающихся  частной  практикой,  адвока-
тов,  учредивших  адвокатские  кабинеты  и
других лиц, занимающихся частной практи-
кой  в  соответствии  со  статьей  227
Налогового кодекса Российской Федерации

101020200
1

1000 110 113 552,12

Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов, полученных от осуществления де-
ятельности
физическими  лицами,  зарегистрирован-
ными   

101020200
1

2100 110 940,78

2

1 2 3 4 5

в  качестве  индивидуальных  предпри-
нимателей,  нотариусов,  занимающихся
частной  практикой, адвокатов, учредивших
адвокатские  кабинеты  и  других  лиц,  за-
нимающихся  частной практикой в соответ-
ствии со статьей  227 Налогового кодекса
Российской Федерации
Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов, полученных от осуществления де-
ятельности  физическими  лицами,  за-
регистрированными  в  качестве  индивиду-
альных предпринимателей,  нотариусов, за-
нимающихся  частной  практикой,  адвока-
тов,  учредивших  адвокатские  кабинеты  и
других лиц, занимающихся частной практи-
кой  в  соответствии  со  статьей  227
Налогового кодекса Российской Федерации

101020200
1

3000 110 682,41

Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  полученных физическими лицами
в соответствии со статьей 228 Налогового
Кодекса Российской Федерации

101020300
1

1000 110 114 999,35

Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  полученных физическими лицами
в соответствии со статьей 228 Налогового
Кодекса Российской Федерации

101020300
1

2100 110 4 261,60

Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  полученных физическими лицами
в соответствии со статьей 228 Налогового
Кодекса Российской Федерации

101020300
1

3000 110 992,86

Налог  на  доходы  физических  лиц  с
доходов,  полученных физическими лицами
в соответствии со статьей 228 Налогового
Кодекса Российской Федерации

101020300
1

4000 110 - 1,00

Налог на  доходы физических  лиц в  части
суммы налога, превышающей 650 000 руб-
лей,  относящейся к части налоговой базы,
превышающей 5 000 000 рублей (за исклю-

101020800
1

1000 110 516 469,62



чением налога на доходы физических лиц с
сумм  прибыли  контролируемой  иностран-
ной компании, в том числе фиксированной
прибыли  контролируемой  иностранной
компании)
Налог  на  доходы физических  лиц в  части
суммы налога, превышающей 650 000 руб-
лей,  относящейся к части налоговой базы,
превышающей 5 000 000 рублей (за исклю-
чением налога на доходы физических лиц с
сумм  прибыли  контролируемой  иностран-
ной компании, в том числе фиксированной
прибыли  контролируемой  иностранной
компании)

101020800
1

2100 110 802,37

3

1 2 3 4 5

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  дизельное
топливо,  подлежащие  распределению
между  бюджетами  субъектов  Российской
Федерации и местными бюджетами с уче-
том  установленных  дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюдже-
ты  (по  нормативам,  установленным  Фе-
деральным  законом  о  федеральном
бюджете в целях формирования дорожных
фондов субъектов Российской Федерации)

103022310
1

0000 110 1 223 588,79

Доходы  от  уплаты  акцизов  на  моторные
масла для  дизельных и (или)  карбюратор-
ных  (инжекторных)  двигателей,  подлежа-
щие  распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и  мест-
ными бюджетами с учетом установленных
дифференцированных нормативов отчисле-
ний  в  местные  бюджеты  (по  нормативам,
установленным  Федеральным  законом  о
федеральном бюджете в целях формирова-
ния  дорожных  фондов  субъектов  Рос-
сийской Федерации)

103022410
1

0000 110 8 605,18

Доходы от уплаты акцизов на автомобиль-
ный  бензин,  подлежащие  распределению
между  бюджетами  субъектов  Российской
Федерации и местными бюджетами с уче-
том  установленных  дифференцированных
нормативов отчислений в местные бюдже-
ты  (по  нормативам,  установленным  Фе-
деральным  законом  о  федеральном
бюджете в целях формирования дорожных
фондов субъектов Российской Федерации)

103022510
1

0000 110 1 626 872,80

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный
бензин, подлежащие распределению между
бюджетами субъектов Российской Федера-
ции  и  местными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференцированных

103022610
1

0000 110 - 208 653,30



нормативов отчислений в местные бюдже-
ты  (по  нормативам,  установленным  Фе-
деральным  законом  о  федеральном
бюджете в целях формирования дорожных
фондов субъектов Российской Федерации)
Единый сельскохозяйственный налог 105030100

1
1000 110 2 920,00

Единый сельскохозяйственный налог 105030100
1

2100 110 68,97

Налог  на  имущество  физических  лиц,
взимаемый  по  ставкам,  применяемым  к
объектам  налогообложения,  расположен-
ным в границах городских поселений

106010301
3

1000 110 5 317 447,69

Налог  на  имущество  физических  лиц,
взимаемый  по  ставкам,  применяемым  к
объектам  налогообложения,  расположен-
ным в границах городских поселений

106010301
3

2100 110 35 348,55

4

1 2 3 4 5

Налог  на  имущество  физических  лиц,
взимаемый  по  ставкам,  применяемым  к
объектам  налогообложения,  расположен-
ным в границах городских поселений

106010301
3

3000 110 -33,06

Земельный  налог  с  организаций,
обладающих  земельным  участком,  распо-
ложенным в границах городских поселений

106060331
3

1000 110 7 198 540,10

Земельный  налог  с  организаций,
обладающих  земельным  участком,  распо-
ложенным в границах городских поселений

106060331
3

2100 110 68 580,48

Земельный  налог  с  организаций,
обладающих  земельным  участком,  распо-
ложенным в границах городских поселений

106060331
3

3000 110 38 365,50

Земельный  налог  с  физических  лиц,
обладающих  земельным  участком,  распо-
ложенным в границах городских поселений

106060431
3

1000 110 4 338 095,95

Земельный  налог  с  физических  лиц,
обладающих  земельным  участком,  распо-
ложенным в границах городских поселений

106060431
3

2100 110 67 448,17

Доходы, получаемые в виде арендной пла-
ты за  земельные участки,  государственная
собственность на которые не разграничена
и которые расположены в границах город-
ских поселений, а также средства от прода-
жи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков

111050131
3

1001 120 1 897 759,13

Доходы, получаемые в виде арендной пла-
ты за  земельные участки,  государственная
собственность на которые не разграничена
и которые расположены в границах город-
ских поселений, а также средства от прода-
жи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков

111050131
3

1002 120 164 391,16

Доходы, получаемые в виде арендной пла- 111050131 1003 120 95 328,51



ты за  земельные участки,  государственная
собственность на которые не разграничена
и которые расположены в границах город-
ских поселений, а также средства от прода-
жи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков

3

Доходы, получаемые в виде арендной пла-
ты за  земельные участки,  государственная
собственность на которые не разграничена
и которые расположены в границах город-
ских поселений, а также средства от прода-
жи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков

111050131
3

2000 120 50 120,83

Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
составляющего казну городских поселений
(за исключением земельных участков)

111050751
3

0000 120 814 348,34

Прочие поступления от использования иму-
щества,  находящегося  в собственности го-
родских поселений (за исключением 

111090451
3

0000 120 2 731 193,71

5

1 2 3 4 5

имущества бюджетных и автономных учре-
ждений,  а  также  имущества  муниципаль-
ных унитарных предприятий,  в  том числе
казенных)
Прочие  доходы  от  компенсации  затрат
бюджетов городских поселений

113029951
3

0000 130 387,99

Доходы  от  продажи  земельных  участков,
государственная собственность на которые
не разграничена и которые расположены в
границах городских поселений

114060131
3

1006 430 1 259 009,82

Доходы от денежных взысканий (штрафов),
поступающие в счет  погашения задолжен-
ности,  образовавшейся  до  1  января  2020
года,  подлежащие  зачислению  в  бюджет
муниципального  образования  по  норма-
тивам, действовавшим в 2019 году

116101230
1

0131 140 108 359,30

Штрафы,  неустойки,  пени,  уплаченные  в
случае просрочки исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) обязательств,
предусмотренных  муниципальным
контрактом, заключенным муниципальным
органом,  казенным  учреждением  город-
ского поселения

116070101
3

000 140 1 041 884,52

Субсидии  бюджетам  городских  поселений
на  обеспечение  мероприятий  по  переселе-
нию  граждан  из  аварийного  жилищного
фонда, в том числе переселению граждан из
аварийного жилищного фонда с учетом не-
обходимости  развития  малоэтажного  жи-
лищного строительства, за счет средств, по-
ступивших от государственной корпорации
-  Фонда  содействия  реформированию  жи-
лищно-коммунального хозяйства

202202991
3

0000 150 39 940 902,37

Субсидии  бюджетам  городских  поселений 202203021 000 150 1 235 285,63



на  обеспечение  мероприятий  по  переселе-
нию  граждан  из  аварийного  жилищного
фонда, в том числе переселению граждан из
аварийного жилищного фонда с учетом не-
обходимости  развития  малоэтажного  жи-
лищного  строительства,  за  счет  средств
бюджетов

3

Субсидии  бюджетам  городских  поселений
на  поддержку  государственных  программ
субъектов  Российской  Федерации  и  му-
ниципальных  программ  формирования
современной городской среды

202255551
3

0000 150 3 360 084,00

Прочие субсидии бюджетам городских по-
селений

202299991
3

7152 150 7 395 000,00

Прочие субсидии бюджетам городских по-
селений

202299991
3

7154 150 26 000 000,00

Прочие субсидии бюджетам городских по-
селений

202299991
3

7237 150 2 072 382,13

6

1 2 3 4 5

Прочие  межбюджетные трансферты,  пере-
даваемые бюджетам городских поселений

202499991
3

0000 150 2 823 000,00

Прочие  межбюджетные трансферты,  пере-
даваемые бюджетам городских поселений

202499991
3

7617 150 2 000 000,00

Возврат  прочих  остатков  субсидий,  суб-
венций  и  иных  межбюджетных  трансфер-
тов,   имеющих  целевое  назначение,
прошлых лет из бюджетов городских посе-
лений

219600101
3

0000 150 - 191 740,90



                    Приложение 3
    к решению Совета депутатов
    города Чудово
    от 26.05.2022 № 99

Ведомственная структура расходов бюджета города Чудово

Наименование показателя Код расхода по бюджетной
классификации

Утвержденные
бюджетные на-

значения
(руб.)

Исполнено
(руб.)

Ведо
м-

ство

Раздел, под-
раздел, целевая
статья расходов

вид
расхо-

дов
1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета – всего 000 000 152 049 307,00 128 558 511,78
в том числе:
Администрация  Чудовского  му-
ниципального района

903 000 152 049 307,00 128 558 511,78

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

903 01000000000000 000 6 058 600,00 5 521 477,32

Обеспечение деятельности финансо-
вых,  налоговых  и  таможенных
органов и органов финансового (фи-
нансово-бюджетного) надзора

903 01060000000000 000 506 489,00 506 489,00

Финансовое  обеспечение  передан-
ных  полномочий  по  внешнему  му-
ниципальному финансовому контро-
лю

903 010612100Г1001 000 506 489,00 506 489,00

Иные межбюджетные трансферты 903 010612100Г1001 540 506 489,00 506 489,00
Другие общегосударственные вопро-
сы

903 01130000000000 000 5 552 111,00 5 014 988,32

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  по  профилактике  правонаруше-
ний в городе Чудово

903 011306090Г0105 000 515 000,00 0,00

Прочая  закупка  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

903 011306090Г0105 244 515 000,00 0,00

Финансовое  обеспечение  функций
муниципальных органов

903 011312200Г1000 000 4 254 100,00 4 235 848,94

Фонд оплаты труда учреждений 903 011312200Г1000 111 2 534 200,00 2 531 873,11
Взносы  по  обязательному  социаль-
ному  страхованию  на  выплаты  по
оплате  труда  работников  и  иные

903 011312200Г1000 119 777 100,00 777 099,83



выплаты работникам учреждений
Прочая  закупка  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

903 011312200Г1000 244 260 000,00 260 000,00

Уплата налога на имущество органи-
заций и земельного налога

903 011312200Г1000 851 132 800,00 132 800,00

Уплата прочих налогов, сборов 903 011312200Г1000 852 300,00 300,00
Уплат иных платежей 903 011312200Г1000 853 549 700,00 533 776,00
Уплата налогов и иных сборов по ис-
полнению судебных актов

903 011312300Г2000 000 783 011,00 779 139,38

Исполнение судебных актов 903 011312300Г2000 831 783 011,00 779 139,38
НАЦИОНАЛЬНАЯ  БЕЗОПАС-
НОСТЬ  И  ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

903 03000000000000 000 615 000,00 555 946,00

Гражданская оборона 903 03090000000000 000 250 000,00 250 000,00
Финансовое  обеспечение  полномо-
чий по гражданской обороне города
Чудово

903 030905071Г0108 000 250 000,00 250 000,00

Прочая  закупка  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

903 030905071Г0108 244 250 000,00 250 000,00

Защита  населения  и  территории  от
чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, пожарная
безопасность

903 03100000000000 000 306 000,00 305 946,00

Финансовое  обеспечение  полномо-
чий по обеспечению пожарной 

903 031005070Г0109 000 306 000,00 305 946,00

2

1 2 3 4 5 6
безопасности  населения  города  Чу-
дово
Прочая  закупка  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

903 031005070Г0109 244 306 000,00 305 946,00

Другие  вопросы  в  области  нацио-
нальной  безопасности  и  правоохра-
нительной деятельности

903 03140000000000 000 59 000,00 0,00

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий в области национальной безопас-
ности  и  правоохранительной  дея-
тельности

903 031406080Г0107 000 59 000,00 0,00

Иные  выплаты,  за  исключением
фонда  оплаты  труда  государствен-
ных  (муниципальных)  органов,  ли-
цам,  привлекаемым  согласно
законодательству  для  выполнения
отдельных полномочий

903 031406080Г0107 123 46 400,00 0,00

Взносы  по  обязательному  социаль-
ному  страхованию  на  выплаты  де-
нежного содержания и иные выпла-
ты работникам государственных (му-
ниципальных) органов

903 031406080Г0107 129 12 600,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 903 04000000000000 000 50 051 761,76 46 750 004,55
Транспорт 903 04080000000000 000 3 400,00 0,00
Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  в  области  автомобильного
транспорта города Чудово

903 040812А00Г800
3

000 3 400,00 0,00

Прочая  закупка  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

903 040812А00Г800
3

244 3 400,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды)

903 04090000000000 000 48 439 036,76 45 778 964,87

Осуществление дорожной деятельно-
сти в отношении автомобильных до-
рог  общего  пользования  местного
значения за счет областных средств

903 04090300171520 000 7 395 000,00 7 395 000,00

Прочая  закупка  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

903 04090300171520 244 7 395 000,00 7 395 000,00

Субсидия на софинансирование рас- 903 04090300171540 000 26 000 000,00 26 000 000,00



ходов по реализации правовых актов
Правительства  Новгородской
области  по  вопросам  проектирова-
ния,  строительства,  реконструкции,
капитального  ремонта  и  ремонт
автомобильных  дорог  общего  поль-
зования местного значения
Прочая  закупка  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

903 04090300171540 244 26 000 000,00 26 000 000,00

Софинансирование  дорожной  дея-
тельности в отношении автомобиль-
ных дорог общего пользования мест-
ного значения

903 040903001S1520 000 390 000,00 390 000,00

Прочая  закупка  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

903 040903001S1520 244 390 000,00 390 000,00

Софинансирование расходов по реа-
лизации  правовых  актов  Прави-
тельства  Новгородской  области  по
вопросам  проектирования,  строи-
тельства,  реконструкции,  капиталь-
ного ремонта и ремонт автомобиль-
ных дорог общего пользования мест-
ного значения

903 040903001S1540 000 264 000,00 264 000,00

Прочая  закупка  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

903 040903001S1540 244 264 000,00 264 000,00

3

1 2 3 4 5 6
Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий по ремонту дорог общего поль-
зования города Чудово

903 040903001Г0010 000 4 395 327,33 3 579 605,38

Прочая  закупка  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

903 040903001Г0010 244 3 195 327,33 2 394 850,78

Бюджетные  инвестиции  в  объекты
капитального строительства государ-
ственной (муниципальной) собствен-
ности

903 040903001Г0010 414 1 200 000,00 1 184 754,60

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  по  содержанию  дорог  общего
пользования города Чудово

903 040903001Г0020 000 8 149 109,43 6 331 219,23

Прочая  закупка  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

903 040903001Г0020 244 8 149 109,43 6 331 219,23

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  по  безопасности  дорожного
движения

903 040903001Г0030 000 1 845 600,00 1 819 140,26

Прочая  закупка  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

903 040903001Г0030 244 1 845 600,00 1 819 140,26

Другие  вопросы  в  области  нацио-
нальной экономики

903 04120000000000 000 1 609 325,00 971 039,68

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тия  по  оформлению права  муници-
пальной  собственности  города  Чу-
дово на объекты недвижимого иму-
щества

903 041201010Г0200 000 326 625,00 217 794,01

Прочая  закупка  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

903 041201010Г0200 244 326 625,00 217 794,01

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  по  формированию  и  оценке
земельных участков

903 041201012Г0202 000 657 500,00 209 791,96

Прочая  закупка  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

903 041201012Г0202 244 657 500,00 209 791,96

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий по выполнению проектов плани-
ровки и проектов межевания с целью
строительства  объектов  местного

903 041201015Г0203 000 545 200,00 543 453,71



значения
Прочая  закупка  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

903 041201015Г0203 244 545 200,00 543 453,71

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  по  предоставлению  земельных
участков льготным категориям граж-
дан

903 041201016Г0204 000 80 000,00 0,00

Прочая  закупка  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

903 041201016Г0204 244 80 000,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ
ХОЗЯЙСТВО

903 05000000000000 000 92 388 345,24 73 761 107,08

Жилищное хозяйство 903 05010000000000 000 45 589 388,00 35 525 679,47
Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий по содержанию и капитальному
ремонту  муниципального  жилого
фонда

903 05010102000000 000 4 413 100,00 3 766 971,43

Доставка квитанций по оплате найма
жилья

903 050101020Г0110 000 66 400,00 43 094,34

Прочая  закупка  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

903 050101020Г0110 244 66 400,00 43 094,34

Взносы за  капитальный ремонт  му-
ниципального жилья

903 050101020Г0150 000 3 025 600,00 2 905 104,89

Закупка товаров,  работ,  услуг в це-
лях  капитального  ремонта  государ-
ственного (муниципального) имуще-
ства

903 050101020Г0150 243 259 872,68 259 872,68

Прочая  закупка  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

903 050101020Г0150 244 2 765 727,32 2 645 232,21

4

1 2 3 4 5 6
Капитального  ремонта  муниципаль-
ного жилого фонда

903 050101020Г0170 000 1 321 200,00 818 772,20

Закупка товаров,  работ,  услуг в це-
лях  капитального  ремонта  государ-
ственного (муниципального) имуще-
ства

903 050101020Г0170 243 1 301 880,40 799 452,60

Прочая  закупка  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

903 050101020Г0170 244 19 319,60 19 319,60

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда с учетом
необходимости  развития  малоэтаж-
ного  жилищного  строительства,  за
счет  средств,  поступивших  от
государственной  корпорации  -
Фонда содействия реформированию
жилищно-коммунального хозяйства

903 0501010F367483 000 39 940 902,37 30 805 946,80

Бюджетные  инвестиции  на  приоб-
ретение объектов недвижимого иму-
щества в государственную (муници-
пальную) собственность

903 0501010F367483 412 6 288 521,11 5 258 585,06

Уплата иных платежей 903 0501010F367483 853 33 652 381,26 25 547 361,74
Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий по переселению граждан из ава-
рийного жилищного фонда с учетом
необходимости  развития  малоэтаж-
ного  жилищного  строительства,  за
счет средств областного бюджета

903 0501010F367484 000 1 235 285,63 952 761,24

Бюджетные  инвестиции  на  приоб-
ретение объектов недвижимого иму-
щества в государственную (муници-
пальную) собственность

903 0501010F367484 412 194 490,34 162 636,65

Уплата иных платежей 903 0501010F367484 853 1 040 795,29 790 124,59
Коммунальное хозяйство 903 05020000000000 000 7 268 773,24 4 200 916,42
Финансовое  обеспечение  мероприя- 903 050201014Г0400 000 335 500,00 329 724,02



тий по содержанию имущества  каз-
ны
Прочая  закупка  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

903 050201014Г0400 244 177 600,00 171 867,57

Покупка энергетических ресурсов 903 050201014Г0400 247 157 900,00 157 856,45
Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  на  реализацию муниципальных
программ в  области  водоснабжения
и водоотведения города Чудово

903 05020103072370 000 2 072 382,13 0,00

Закупка товаров,  работ,  услуг в це-
лях  капитального  ремонта  государ-
ственного (муниципального) имуще-
ства

903 05020103072370 243 2 072 382,13 0,00

Софинансирование  мероприятий  на
реализацию  муниципальных
программ в  области  водоснабжения
и водоотведения города Чудово

903 050201030S2370 000 885 615,07 0,00

Закупка товаров,  работ,  услуг в це-
лях  капитального  ремонта  государ-
ственного (муниципального) имуще-
ства

903 050201030S2370 243 885 615,07 0,00

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  на  развитие  инфраструктуры
водоснабжения и водоотведения го-
рода Чудово

903 05020203072370 000 192 909,92 168 303,17

Бюджетные  инвестиции  в  объекты
капитального строительства государ-
ственной (муниципальной) собствен-
ности

903 05020203072370 414 192 909,92 168 303,17

Софинансирование  мероприятий  на
реализацию  муниципальных
программ в  области  водоснабжения
и 

903 050202030S2370 000 77 164,87 67 322,06

5

1 2 3 4 5 6
водоотведения города Чудово
Бюджетные  инвестиции  в  объекты
капитального строительства государ-
ственной (муниципальной) собствен-
ности

903 050202030S2370 414 77 164,87 67 322,06

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  на  развитие  инфраструктуры
водоснабжения и водоотведения го-
рода Чудово

903 050202030Г0300 000 605 201,25 535 567,17

Прочая  закупка  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

903 050202030Г0300 244 139 000,00 69 700,00

Бюджетные  инвестиции  в  объекты
капитального строительства государ-
ственной (муниципальной) собствен-
ности

903 050202030Г0300 414 466 201,25 465 867,17

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий по водоснабжению и водоотве-
дению за счет резервного фонда

903 050212000Г6000 000 3 100 000,00 3 100 000,00

Закупка товаров,  работ,  услуг в це-
лях  капитального  ремонта  государ-
ственного   (муниципального)  иму-
щества

903 050212000Г6000 243 3 100 000,00 3 100 000,00

БЛАГОУСТРОЙСТВО 903 05030000000000 000 39 005 184,00 33 509 511,19
Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  по организации уличного осве-
щения

903 050303003Г0070 000 14 298 000,00 13 720 412,84

Прочая  закупка  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

903 050303003Г0070 244 2 446 757,12 2 299 097,73

Покупка энергетических ресурсов 903 050303003Г0070 247 11 851 242,28 11 421 315,11
Финансовое  обеспечение  мероприя- 903 050303004Г0080 000 558 800,00 558 785,11



тий  по  организации  сбора,  вывоза
мусора с территории города Чудово
Прочая  закупка  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

903 050303004Г0080 244 558 800,00 558 785,11

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий на реализацию областного зако-
на «О почетных званиях населенных
пунктов Новгородской области»

903 05030300550020 000 2 000 000,00 0,00

Прочая  закупка  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

903 05030300550020 244 2 000 000,00 0,00

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий по благоустройству

903 050303005Г0090 000 16 410 779,00 14 263 386,87

Закупка товаров,  работ,  услуг в це-
лях  капитального  ремонта  государ-
ственного (муниципального) имуще-
ства

903 050303005Г0090 243 8 840 163,40 7 100 280,83

Прочая  закупка  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

903 050303005Г0090 244 7 071 615,60 6 664 106,04

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий по строительству, ремонту и со-
держанию городской ливневой кана-
лизации

903 050303006Г0100 000 1 200 000,00 429 321,37

Прочая  закупка  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

903 050303006Г0100 244 1 200 000,00 429 321,37

Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  на  благоустройство  дворовых
территорий многоквартирных домов
и на благоустройство общественных
территорий

903 0503040F255550 000 4 537 605,00 4 537 605,00

Закупка товаров,  работ,  услуг в це-
лях  капитального  ремонта  государ-
ственного (муниципального) имуще-
ства

903 0503040F255550 243 1 773 371,56 1 773 371,56

Субсидии  (гранты  в  форме  суб-
сидий)  на  финансовое  обеспечение
затрат в связи с производством (реа-
лизацией) 

903 0503040F255550 813 2 764 233,44 2 764 233,44

6

1 2 3 4 5 6
товаров,  выполнением работ,  оказа-
нием  услуг,  не  подлежащие  казна-
чейскому сопровождению
Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

903 05050000000000 000 525 000,00 525 000,00

Вклад в уставной капитал 903 050512000Г7000 000 25 000,00 25 000,00
Бюджетные  инвестиции  иным
юридическим  лицам,  за  исключе-
нием  бюджетных  инвестиций  в
объекты капитального строительства

903 050512000Г7000 452 25 000,00 25 000,00

Дополнительный вклад в имущество
ООО «МПГ»

903 050512000Г7001 000 500 000,00 500 000,00

Уплата иных платежей 903 050512000Г7001 853 500 000,00 500 000,00
КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 903 08000000000000 000 387 300,00 358 039,00
Культура 903 08010000000000 000 5 300,00 4 999,00
Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  по  сохранению,  исполнению  и
популяризации  объектов  культур-
ного наследия (памятников истории
и культуры), расположенных на тер-
ритории города Чудово

903 080103008Г0060 000 5 300,00 4 999,00

Прочая  закупка  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

903 080103008Г0060 244 55 300,00 46 980,00

Другие вопросы в области культуры,
кинематографии

903 08040000000000 000 382 000,00 353 040,00

Финансовое  обеспечение  мероприя- 903 080403007Г0050 000 382 000,00 353 040,00



тий по созданию условий для орга-
низации  досуга  и  обеспечение  жи-
телей поселения услугами организа-
ций культуры
Прочая  закупка  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

903 080403007Г0050 244 382 000,00 353 040,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 903 10000000000000 000 225 000,00 221 773,83
Пенсионное обеспечение 903 10010000000000 000 225 000,00 221 773,83
Доплаты к пенсиям муниципальных
служащих

903 100112700Г3000 000 225 000,00 221 773,83

Пенсии, выплачиваемые организаци-
ями сектора муниципального управ-
ления

903 100112700Г3000 312 225 000,00 221 773,83

ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА  И
СПОРТ

903 11000000000000 000 2 323 300,00 1 390 164,00

Физическая культура 903 11010000000000 000 2 323 300,00 1 390 164,00
Финансовое  обеспечение  мероприя-
тий  по  обеспечению  условий  для
развития  на  территории  поселения
физической  культуры  и  массового
спорта

903 110103009Г065 000 2 323 300,00 1 390 164,00

Прочая  закупка  товаров,  работ  и
услуг для государственных нужд

903 110103009Г065 244 2 323 300,00 1 390 164,00

                    Приложение 4
    к решению Совета депутатов
    города Чудово
    от 26.05.2022 № 99

Расходы бюджета города Чудово
по разделам и подразделам классификации расходов

Наименование показателя Код расхода по
бюджетной

классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-

ния
(руб.)

Исполнено
(руб.)

Разде
л

Под-
раздел

РАСХОДЫ  БЮДЖЕТА  -  ВСЕГО  в
т.ч.:

152 049 307,00 128 558 511,7
8

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

01 00 6 058 600,00 5 521 477,32

Обеспечение  деятельности  финансо-
вых,  налоговых  и  таможенных
органов  и  органов  финансового  (фи-
нансово-бюджетного) надзора

01 06 506 489,00 506 489,00

Другие  общегосударственные  вопро-
сы

01 13 5 552 111,00 5 014 988,32

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 03 00 615 000,00 555 946,00



И ПРАВОООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ
Гражданская оборона 03 09 250 000,00 250 000,00

Защита  населения  и  территории  от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного  характера,  пожарная
безопасность

03 10 306 000,00 305 946,00

Другие вопросы в области националь-
ной безопасности и правоохранитель-
ной деятельности

03 14 59 000,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 50 051 761,76 46 750 004,55

Транспорт 04 08 3 400,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фон-
ды)

04 09 48 439 036,76 45 778 964,87

Другие вопросы в области националь-
ной экономики

04 12 1 609 325,00 971 039,68

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО

05 00 92 388 345,24 73 761 107,08

Жилищное хозяйство 05 01 45 589 388,00 35 525 679,47

Коммунальное хозяйство 05 02 7 268 773,24 4 200 916,42

Благоустройство 05 03 39 005 184,00 33 509 511,19

Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства

05 05 525 000,00 525 000,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 387 300,00 358 039,00

Культура 08 01 5 300,00 4 999,00

Другие вопросы в области  культуры,
кинематографии

08 04 382 000,00 353 040,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 225 000,00 221 773,83

Пенсионное обеспечение 10 01 225 000,00 221 773,83

ФИЗИЧЕСКАЯ  КУЛЬТУРА  И
СПОРТ

11 00 2 323 300,00 1 390 164,00

Физическая культура 11 01 2 323 300,00 1 390 164,00

                    Приложение 5
    к решению Совета депутатов
    города Чудово
    от 26.05.2022 № 99

Источники финансирования дефицита бюджета города Чудово
по кодам бюджетной классификации

Наименование показателя Код
строк

и

Код источника фи-
нансирования дефи-

цита бюджета по
бюджетной

классификации

Утвержден-
ные бюджет-
ные назначе-

ния
(руб.)

Исполнено
(руб.)

1 2 3 4 5
Источники  финансирова-
ния  дефицита  бюджета  –
всего, в том числе:

500 х 15 446 193,77 -10 372 762,98

Источники  внутреннего
финансирования дефицита
бюджета

520 9030100000000000000
0

3 050 000,00 0,00

из них:



Кредиты  кредитных  орга-
низаций  в  валюте  Рос-
сийской Федерации

520 9030102000000000000
0

3 050 000,00 0,00

Получение  кредитов  от
кредитных  организаций
бюджетом городского  по-
селения  в  валюте  Рос-
сийской Федерации

520 9030102000013000071
0

3 050 000,00 0,00

Погашение бюджетами го-
родских поселений креди-
тов от кредитных органи-
заций,  предоставленными
в  валюте  Российской  Фе-
дерации

520 9030102000013000081
0

0,00 0,00

Бюджетные  кредиты  от
других бюджетов бюджет-
ной  системы  Российской
Федерации

520 9030103000000000000
0

0,00 0,00

Получение  кредитов  от
других бюджетов бюджет-
ной  системы  Российской
Федерации  бюджетом  го-
родского  поселения  в  ва-
люте  Российской  Федера-
ции

520 9030103010013000071
0

0,00 0,00

Погашение  бюджетом  го-
родского  поселения
кредитов  от  других
бюджетов  бюджетной  си-
стемы  Российской  Фе-
дерации  в  валюте  Рос-
сийской Федерации

520 9030103010013000081
0

0,00 0,00

Изменение  остатков
средств на счетах по учету
средств бюджета

700 8920105000000000000
0

12 396 193,77 -10 372 762,98

2

1 2 3 4 5

Увеличение прочих остат-
ков  денежных  средств
бюджетов поселений

710 8920105020113000051
0

-
136 603 113,23

-
152 338 715,29

Уменьшение  прочих
остатков  денежных
средств бюджетов поселе-
ний

720 8920105020113000061
0

148 999 307,00 141 965 952,31



                    Приложение 6
    к решению Совета депутатов
    города Чудово
    от 26.05.2022 № 99

Источники финансирования дефицита бюджета города Чудово
по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников, классификации

операций сектора государственного управления

Наименование по-
казателя

Код
стро
- ки

Код источника финансирования 
дефицита бюджета по бюджетной 

классификации

Утвержденные
бюджетные
назначения

(руб.)

Исполнено
(руб.)

Групп
а

Под-
груп
-па

Статья Вид 
КОСГ

У

1 2 3 4 5
Источники финансиро-
вания  дефицита
бюджета – всего, в том
числе: 500 х х х х х 15 446 193,77 -10 372 762,98
Источники  внутрен-
него  финансирования

    52
0

01 00 00000
0

000
0

000 3 050 000,00 0,00



дефицита бюджета
из них:
Кредиты  кредитных
организаций  в  валюте
Российской Федерации 520 01 02

00000
0

000
0 000 3 050 000,00 0,00

Получение кредитов от
кредитных  организа-
ций  бюджетом  город-
ского  поселения  в  ва-
люте  Российской  Фе-
дерации 520 01 02

00001
3

000
0 710 3 050 000,00 0,00

Погашение бюджетами
городских  поселений
кредитов от кредитных
организаций,  предо-
ставленными  в  валюте
Российской Федерации 520 01 02

00001
3

000
0 810 0,00 0,00

Изменение  остатков
средств  на  счетах  по
учету средств бюджета 700 01 05

00000
0

000
0 000 12 396 193,77 -10 372 762,98

Увеличение  прочих
остатков  денежных
средств  бюджетов  по-
селений 710 01 05

01011
3

000
0 510

-136 603 113,2
3

-152 338 715,2
9

Уменьшение  прочих
остатков  денежных
средств  бюджетов  по-
селений 720 01 05

02011
3

000
0 610 148 999 307,00 141 965 952,31


	Р Е Ш Е Н И Е
	Расходы бюджета города Чудово
	по разделам и подразделам классификации расходов

